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UBND XÃ CỐC SAN 
BCĐ PCTP,TNXH & XDPT 

TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ 
 

Số:        /BC-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Cốc San, ngày      tháng 3 năm 2024 

 
 

BÁO CÁO 
Tổng kết 10 năm công tác Công an thực hiện Nghị định số 06/2014/NĐ-CP 

ngày 21/01/2014 của Chính phủ quy định biện pháp vận động quần chúng 
bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự, an toàn xã hội 

 
 I. CÔNG TÁC THAM MƯU, CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

 1. Công tác tham mưu cho cấp ủy Đảng, chính quyền trong việc thực hiện 

công tác vận động quần chúng bảo vệ ANQG, giữ gìn trật tự an toàn xã hội. 

 Hàng năm, Công an xã chủ động tham mưu cho BCĐ phòng chống tội 

phạm, tệ nạn xã hội và phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ xã ban hành Kế hoạch 

về đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ nhằm phát động, triển khai thực 

hiện công tác xây dựng phong trào, vận động quần chúng bảo vệ ANQG, giữ gìn 

TTATXH trên địa bàn xã, thu hút đông đảo các cơ quan, tổ chức, nhân dân, cán 

bộ, học sinh tham gia, góp phần đảm bảo ANTT trên địa bàn 

 2. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện 

 Ngay sau khi được triển khai Nghị định 06/2014/NĐ-CP ngày 21/01/2014  

của Chính phủ quy định biện pháp vận động quần chúng bảo vệ an ninh quốc gia, 

giữ gìn trật tự, an toàn xã hội. Ban Chỉ đạo đã lồng ghép trong các hội nghị triển 

khai công tác. Trong các hội nghị sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả công tác hàng 

năm của của đơn vị đều lồng ghép chuyên đề “Tuyên truyền, vận động quần chúng 

bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội” tới 100% các ban, ngành, 

đoàn thể, cơ quan, trường học trên địa bàn. Công an xã trên cơ sở chức năng nhiệm 

vụ được giao cũng thường xuyên vận dụng sáng tạo, linh hoạt trong quá trình công 

tác để tuyên truyền đến cán bộ và nhân dân trên địa bàn; từ đó, đã có sự vào cuộc 

đồng bộ, làm chuyển biến rõ rệt nhận thức về vai trò, trách nhiệm của cấp uỷ 

Đảng, chính quyền, các ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức, học sinh và nhân dân 

trong công tác vận động quần chúng bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an 

toàn xã hội.  

 II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Công tác tuyên truyền 

1.1 Các hình thức và biện pháp tuyên truyền đã áp dụng có hiệu quả  

 - Các Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ theo địa bàn phân công (theo từng 

khu dân cư), với phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà, ra từng đối tượng”; đi 

đến đâu tuyên truyền, vận động đến đấy.  
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 - Xây dựng và đăng tải tin, bài, phóng sự tuyên truyền trên cổng thông 

tin điện tử xã, trang zalo OA của Công an xã; các trang mạng xã hội (Facebook, 

Zalo...);  

 -Tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh các xã (tuyên truyền bằng cả 

tiếng dân tộc đối với địa bàn tập trung chủ yếu đồng bào dân tộc thiểu số);   

 - Tổ chức cho Nhân dân ký cam kết không phạm tội, vi phạm pháp luật;  

 - Tổ chức tuyên truyền trực tiếp tại các cơ quan, cơ sở giáo dục, khu dân 

cư,... và thông qua các buổi họp dân, sinh hoạt đoàn thể, các buổi sinh hoạt tôn 

giáo, ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ, ngày Đại đoàn kết dân tộc để lồng ghép 

tuyên truyền, phát tờ rơi, dán pano, áp phích;  

 - Tổ chức tuyên truyền, vận động tập trung, cá biệt, tranh thủ trưởng 

thôn, trưởng dòng họ, người có uy tín, chức sắc, chức việc trong tôn giáo, đồng 

bào dân tộc thiểu số….. 

1.2. Kết quả tuyên truyền, vận động quần chúng bảo vệ an ninh quốc gia, 

giữ gìn trật tự an toàn xã hội: 

+ Số buổi tuyên truyền, vận động tập trung, số lượt người tham gia: 25 buổi, 

có sự tham gia của 4.578 lượt người 

+ Số buổi, số lượt người được tuyên truyền, vận động cá biệt: 14 buổi/168 

lượt người. 

+ Số nguồn tin do nhân dân cung cấp: 44; giúp lực lượng Công an điều tra, 

khám phá, giải quyết bao nhiêu vụ việc: 20 vụ, bắt và xử lý: 22 đối tượng  

+ Số tố giác, tin báo tội phạm và kiến nghị khởi tố: 

+ Kết quả công tác quản lý, giáo dục, cảm hóa người lầm lỗi tại cộng đồng 

dân cư, số người được cảm hóa, giáo dục, giúp đỡ tiến bộ: 06 trường hợp 

+ Kết quả vận động đối tượng truy nã ra đầu thú: 0 

+ Kết quả vận động nhân dân tự nguyện giao nộp, thu hồi vũ khí, vật liệu 

nổ, công cụ hỗ trợ: 63 công cụ hỗ trợ các loại (giáo, kiếm, côn…) và 20 súng tự 

chế (kíp, hơi cồn) 

+ Kết quả vận động nhân dân tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông, 

phòng chống cháy nổ: Hàng năm, 100% các hộ dân trên địa bàn đều ký cam kết 

về trật tự an toàn giao thông, PCCC, VK-VLN-CCHT và pháo. 

 2. Đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện Quyết định 521/QĐ-

TTg, ngày 13/6/2005 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản hướng dẫn 

của UBND tỉnh Lào Cai về “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” (19/8 hàng 

năm). 

 Cụ thể hoá Quyết định số 521/QĐ-TTg ngày 13/6/2005 của Thủ tướng 

Chính phủ và các văn bản hướng dẫn của UBND tỉnh Lào Cai về “Ngày hội toàn 

dân bảo vệ an ninh tổ quốc” góp phần nâng cao hiệu quả công tác lãnh đạo, chỉ 

đạo của cấp uỷ, chính quyền, thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp, trường học 
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đối với công tác bảo vệ ANTT, qua đó phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc 

đã có những bước phát triển mới, tạo môi trường thuận lợi, ổn định để phát triển 

kinh tế tại địa phương. 

Hàng năm, với vai trò là cơ quan Thường trực phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ, Công an xã Cốc San đã chủ động tham mưu cho Đảng ủy, BCĐ Phòng 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc xã 

xây dựng, ban hành kế hoạch phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, hướng 

dẫn tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ ở 09 khu dân cư và định hướng 

tuyên truyền tổ chức Ngày hội. Bên cạnh đó, Đảng ủy, UBND xã, chi bộ các khu 

dân cư luôn chủ động bám sát kế hoạch của cấp trên, phối hợp với Công an xã 

trong công tác tuyên truyền chuẩn bị tốt cho ngày hội; chủ động xây dựng báo  cáo 

đánh giá tình hình ANTT và phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tại khu dân cư; 

chuẩn bị địa điểm, trang trí khánh tiết, băng zôn, khẩu hiệu; thông báo  thời gian 

tổ chức ngày hội, động viên nhân dân đến dự đông đủ và tích cực tham gia phát 

biểu ý kiến trong ngày hội; mời đại diện các cơ quan, doanh nghiệp, trường học 

đóng trên địa bàn đến dự ngày hội toàn dân ở khu dân cư để ngày hội được thêm 

long trọng, ý nghĩa, thu hút được sự nhiệt tình tham gia hưởng ứng của các tầng 

lớp nhân dân để ngày 19/8 thực sự là ngày hội của dân, do dân, vì dân trên lĩnh 

vực bảo vệ ANTQ.  

- Kết quả đã thu hút 1.019 lượt người tham dự Ngày hội toàn dân bảo vệ 

ANTQ giai đoạn 2014- 2024, tiếp thu 30 ý kiến đóng góp của nhân dân đối với 

công tác xây dựng lực lượng công an, hàng trăm ý kiến đóng góp xây dựng và 

phát triển kinh tế- văn hóa- xã hội của địa phương. 

 3. Kết quả công tác xây dựng, nhân rộng và duy trì hoạt động hiệu quả 

các mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ 

nhằm vận động quần chúng bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn 

xã hội ở cơ sở.  

- Tính đến tháng 3/2024, tiếp tục kiện toàn, duy trì và nâng cao chất lượng 

hoạt động của Ban chỉ đạo PCTP, TNXH và xây dựng phong trào toàn dân bảo 

vệ ANTQ với 22 thành viên; 09 ban ANTT với 46 thành viên; 09 tổ hòa giải với 

45 thành viên; lực lượng ANCS 09 người; hiện đang duy trì hoạt động có hiệu 

quả 08 mô hình về ANTT trên toàn địa bàn, một số mô hình hoạt động tiêu biểu 

như: “Liên kết giữa Nhà máy thủy điện Cốc San với khu dân cư Luổng Đơ”, “Mô 

hình Vận động cảm hóa, giáo dục các đối tượng ma túy cai nghiện tự nguyện tại 

địa phương và chấp hành các quy định của pháp luật, địa phương sau cai 

nghiện”… 

 - Công tác xây dựng các mô hình tự quản về ANTT luôn nhận được sự đồng 

tình, ủng hộ của quần chúng nhân dân; ý thức, trách nhiệm của cán bộ và nhân dân 

xã đã được nâng lên rõ rệt, tích cực tham gia phát hiện, tố giác tội phạm, giúp lực 
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lượng Công an triển khai các biện pháp nghiệp vụ, đem lại sự bình yên cho nhân 

dân. Bên cạnh những kết quả đã đạt được, còn một số tồn tại hạn chế như: Chưa có 

kinh phí phục vụ công tác sơ, tổng kết, đánh giá, phân xếp loại mô hình và chính 

sách cho các thành viên mô hình khi tham gia các hoạt động tuần tra, kiểm soát, 

đấu tranh tội phạm nên đôi lúc hoạt động chưa đạt hiệu quả cao, chưa thu hút đông 

đảo nhân dân nhiệt tình tham gia. Phương pháp tổ chức hoạt động đôi lúc chưa đạt 

hiệu quả, còn mang tính hình thức.  

 4. Đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo 

của Bộ Công an, UBND tỉnh, UBND cấp huyện về xây dựng, củng cố nền an 

ninh nhân dân, thế trận an ninh nhân dân; đẩy mạnh phong trào toàn dân 

bảo vệ ANTQ trong đồng bào các tôn giáo, trong cơ quan, doanh nghiệp, cơ 

sở giáo dục, kết quả thực hiện Chỉ thị 06/CT-UBND, ngày 15/4/2016 của 

UBND tỉnh về “Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết tình hình tại các địa 

bàn trọng điểm, phức tạp về ANTT”; Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 

13/11/2020 của UBND tỉnh về về “Tiếp tục đẩy mạnh phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng 

yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm ANTT” trong tình hình mới” giai đoạn 2020 - 

2025... 

- Cấp ủy, chính quyền địa phương, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị đã có 

sự đầu tư, quan tâm, coi đây là nhiệm vụ trọng tâm trong công tác chính trị; cùng với 

đó là sự vào cuộc đồng bộ của lực lượng Công an, Mặt trận tổ quốc, các ban, ngành, 

đoàn thể, khu dân cư trong việc phối hợp đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị, các phong trào thi đua yêu 

nước khác trên địa bàn, huy động được sự ủng hộ, vào cuộc của nhân dân nhằm xây 

dựng, củng cố nền an ninh nhân dân, thế trận an ninh nhân dân vững chắc trong giai 

đoạn hiện nay. 

- Việc tổ chức triển khai thực hiện các nội dung chương trình, kế hoạch 

củng cố, chuyển hoá địa bàn phức tạp về an ninh, trật tự được thực hiện đúng tiến 

độ; đã huy động được sức mạnh của các đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội, các cơ 

quan doanh nghiệp trên địa bàn tham gia cả chiều rộng lẫn chiều sâu. Công tác 

tuyên truyền nhận được sự đồng tình, ủng hộ và tin tưởng của quần chúng nhân dân 

vào chính quyền cơ sở và lực lượng Công an nhân dân; ý thức, trách nhiệm của cán 

bộ và nhân dân xã đã được nâng lên rõ rệt; hiểu rõ lợi ích công tác chuyển hóa đối 

với địa bàn, tích cực tham gia phát hiện, tố giác tội phạm, giúp lực lượng Công an 

triển khai các biện pháp nghiệp vụ, đem lại sự bình yên cho nhân dân và địa bàn xã. 

- Kết quả công tác xây dựng khu dân cư, tổ dân phố, thôn, xã, thị trấn, cơ 

quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”: hàng năm xã 

đều được đạt chuẩn về ANTT 
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 5. Công tác phối hợp giữa Ban Dân vận, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức 

thành viên và các tổ chức quần chúng xã hội, nghề nghiệp với lực lượng Công 

an nhân dân trong việc vận động cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia bảo vệ 

an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội. 

 Công tác phối hợp giữa các lực lượng, tổ chức quần chúng tham gia phong 

trào toàn dân bảo vệ ANTQ cho thấy các Ban, ngành đã thực sự thường xuyên quan 

tâm, củng cố xây dựng đội ngũ cán bộ làm công tác phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ trong lực lượng Công an nhân dân, MTTQ và các tổ chức thành viên trong 

sạch, vững mạnh, gắn bó mật thiết với nhân dân, có phẩm chất đạo đức tốt, có năng 

lực chuyên môn, biết phát huy sáng kiến, tính sáng tạo, thể hiện là lực lượng nòng 

cốt trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Thường xuyên bồi dưỡng kiến thức, 

nâng cao trình độ chính trị, pháp luật, chuyên môn đối với lực lượng làm công tác 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Nhờ có sự hoạt động tích cực, chủ động, mạnh 

mẽ của các tổ chức quần chúng và sự tin tưởng vào cuộc của người dân, tình hình 

ANTT ở cơ sở được giữ vững, các mâu thuẫn, tranh chấp trong nội bộ nhân dân 

được giải quyết kịp thời, không phát sinh phức tạp; lực lượng Công an xã nhận 

được nhiều tin báo có giá trị thông qua các buổi sinh hoạt hàng tháng, quý, qua 

hòm thư tố giác tội phạm, qua điện thoại,…giúp cho lực lượng Công an phát hiện, 

đấu tranh, ngăn chặn nhiều hành vi vi phạm pháp luật, đảm bảo ANTT ở khu dân 

cư.   

Tuy nhiên, công tác phối hợp thực hiện còn đôi lúc thiếu sự gắn kết đồng 

bộ, chưa thường xuyên. Việc cụ thể hóa các chương trình phối hợp còn chậm, 

chưa bám sát vào tình hình, đặc điểm địa bàn để triển khai thực hiện cho phù hợp. 

Lực lượng làm công tác dân vận, công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ còn mỏng. Phương tiện, điều kiện phục vụ cho công tác vận động quần 

chúng còn hạn chế. 

 6. Nêu bật những tập thể, cá nhân tiêu biểu có sáng kiến, cách làm hay, 

chất lượng mang lại hiệu quả cao trong công tác tham mưu, tổ chức thực hiện 

Nghị định 06/2014/NĐ-CP. 

 Hàng năm có nhiều cá nhân, tập thể được các cấp khen thưởng trong phong 

trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Nổi bật có Tập thể nhân dân và cán bộ xã Cốc San 

có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023 được 

Chủ tịch UBND thành phố tặng giấy khen. Cán bộ và nhân dân thôn Tòng chú 3 

được Chủ tịch UBND thành phố tặng giấy khen…. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG VÀ KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

1. Đánh giá chung 

 Những năm qua, công tác vận động quần chúng bảo vệ ANQG, giữ gìn 

TTATXH được cấp uỷ, chính quyền quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực 

hiện nghiêm túc, có hiệu quả; sự tham gia tích cực của MTTQ và các ban, nghành, 
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đoàn thể đã tạo sự chuyển biến tích cực trong nhận thức và hành động của cán bộ, 

công chức và nhân dân, góp phần thúc đẩy, nâng cao chất lượng phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ. Trong đó, lực lượng công an đã làm tốt vai trò nòng cốt trong 

tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương, phối hợp chặt chẽ các ban, ngành, 

đoàn thể, tuyên truyền chủ trương đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước, vận động cán bộ, nhân dân tham gia đấu tranh phòng, chống tội phạm, 

giữ gìn TTATXH trên địa bàn xã. 

 Tuy nhiên công tác vận động quần chúng tham gia bảo vệ ANQG, giữ gìn 

TTATXH đôi lúc còn bộc lộ những tồn tại, hạn chế nhất định như: công tác vận 

động chưa được duy trì thường xuyên, liên tục; nội dung, biện pháp thiếu tính 

sáng tạo, hình thức chưa phong phú… nên chưa thu hút được đông đảo quần chúng 

nhân dân tích cực tham gia, từ đó làm cho hiệu quả phong trào toàn dân tham gia 

bảo vệ ANQG, phòng chống tội phạm đạt được có phần còn hạn chế.  

 2. Bài học kinh nghiệm 

 - Lực lượng Công an phải thường xuyên gần gũi, tiếp xúc với quần chúng 

nhân dân, đặc biệt với những vùng đồng bào dân tộc thiểu số, miền núi, vùng cao 

đi lại khó khăn, đời sống nhân dân còn nghèo nàn, lạc hậu; bám sát thực tiễn, sâu 

sát cơ sở để có nội dung, phương pháp và hình thức vận động quần chúng bảo vệ 

ANTQ, giữ gìn TTATXH phù hợp, hiệu quả; phải căn cứ vào tình hình cụ thể và 

phải đáp ứng được lợi ích, nguyện vọng của nhân dân. 

 - Quá trình triển khai thực hiện phải luôn theo dõi, giúp đỡ, khuyến khích 

nhân dân; phải cùng với nhân dân rút ra bài học kinh nghiệm trong công việc đã 

làm, phê bình, khen thưởng kịp thời để đánh giá được tiến độ và chất lượng phong 

trào cũng như phát hiện lệch lạc để khắc phục, phát hiện người tốt, cách làm hay 

để nhân rộng, bồi dưỡng thành những điển hình tiên tiến. 

 3. Kiến nghị, đề xuất những nội dung, biện pháp nâng cao chất lượng, 

hiệu quả thực hiện biện pháp vận động quần chúng . 

 - Chú trọng làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng để 

quần chúng nhân dân hiểu rõ yêu cầu, nhiệm vụ bảo vệ ANQG, giữ gìn TTATXH 

trong tình hình mới và nhận thức đúng đắn về quyền lợi, nghĩa vụ của mình trong 

công tác bảo vệ ANTT, đấu tranh phòng chống tội phạm. 

 - Duy trì thực hiện có hiệu quả các chương trình, kế hoạch, quy chế phối 

hợp giữa lực lượng Công an với các ban, ngành, các tổ chức chính trị- xã hội nhằm 

huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và khối đại đoàn kết toàn 

dân, tạo thế chủ động trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ ANTT.  

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN BIỆN PHÁP VẬN 

ĐỘNG QUẦN CHÚNG BẢO VỆ AN NINH QUỐC GIA, GIỮ GÌN TRẬT 

TỰ, AN TOÀN XÃ HỘI TRONG THỜI GIAN TỚI 
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1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền phổ biến rộng rãi cho cán bộ, công chức, 

viên chức và nhân dân hiểu rõ, thông suốt nội dung Nghị định 06/2014/NĐ- CP 

ngày 21/01/2014 của Chính phủ về “Biện pháp vận động quần chúng bảo vệ an 

ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội” nhằm nâng cao nhận thức, ý thức 

trách nhiệm đối với nhiệm vụ bảo vệ ANTT và xây dựng phong trào “Toàn dân 

tham gia bảo vệ ANTQ”; vận động cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân 

tham gia đấu tranh phòng, chống tội phạm và các tệ nạn xã hội và hành vi vi phạm 

pháp luật góp phần bảo vệ ANQG, giữ gìn TTATXH, tham gia xây dựng xã, 

phường, thị trấn, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn về 

ANTT; thực hiện tốt cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa ở khu dân cư”; tạo điều kiện để các cá nhân tham gia bảo vệ ANTT theo quy 

định của pháp luật. 

 2. Công an xã phát huy tốt vai trò nòng cốt trong công tác vận động quần 

chúng tham gia bảo vệ ANQG, giữ gìn TTATXH trên địa bàn xã. Tham mưu cho 

UBND xã quan tâm xây dựng, củng cố, nâng cao chất lượng hoạt động của các 

mô hình, tổ chức quần chúng bảo vệ ANTT ở cơ sở, tích cực vận động nhân dân 

tham gia bảo vệ ANQG, giữ gìn TTATXH; định hướng và theo dõi thực hiện công 

tác tuyên truyền về nội dung vận động quần chúng bảo vệ ANQG, giữ gìn 

TTATXH của các ban, ngành đoàn thể, cơ quan, doanh nghiệp, trường học trên 

địa bàn. 

3. Đề nghị MTTQ xã chỉ đạo các thành viên tiếp tục phối hợp với các lực 

lượng Công an xã có biện pháp đẩy mạnh thực hiện các Nghị quyết liên tịch, liên 

ngành về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân Bảo vệ ANTQ trong tình hình mới”, 

“Quản lý giáo dục con em trong gia đình không phạm tội và tệ nạn xã hội”… 

nhằm huy động sức mạnh cả hệ thống chính trị tích cực tham gia bảo vệ ANQG, 

giữ gìn TTATXH và xây dựng phong trào toàn dân Bảo vệ ANTQ. 

Trên đây là Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị định 06/2014/NĐ- CP 

ngày 21/01/2014 của Chính phủ về “Biện pháp vận động quần chúng bảo vệ an 

ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội” của Ban Chỉ đạo PCTP, TNXH và 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ xã Cốc San./. 
 

Nơi nhận 
- UBND thành phố Lào Cai; 
- BCĐ PTTDBVANTQ thành phố;  
- Công an thành phố Lào Cai; 
- TT ĐU, HĐND, UBND xã; 
- Công an xã; 
- MTTQ và các đoàn thể xã;  
- Các thành viên BCĐ xã; 
- Các cơ quan, đơn vị, Doanh nghiệp;  
- Các Trường học trên địa bàn xã;  
- Các Chị bộ, Thôn thuộc xã Cốc San 
- Lưu: VT, CAX. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 
 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Hoàng Ngọc Dương 
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